
I. Samtgemeindeausschuss (SGA)

Mitglied

Samtgemeindebürgermeister (SGB) Bartels, Wieland

Beigeordneter, 1. stv. SGB Zenk, Martin

Beigeordneter, 2. stv. SGB Warnecke, Frank-Markus

Beigeordneter Grunau-Janke, Angela

Beigeordneter Albrecht, Peter

Beigeordneter Bammel, Jürgen

Beigeordneter Böse, Jörg

Beigeordneter Borchert, Gerhard

Beigeordneter Keil, Kerstin

Grundmandat Heilmann, Torsten

II. Fachausschüsse (SCH)

1. Schule

Mitglied

Vorsitzender Borchert, Gerhard

Ratsmitglied Berg, Birgit

Ratsmitglied Siegemund, Christine

Ratsmitglied Mietz, Jan Lennart

Ratsmitglied Plat, Markus

Ratsmitglied Meyer, Anita

Ratsmitglied Borchert, Gerhard

Ratsmitglied Bossert, Theo

Ratsmitglied Hesselmann, Christin

Grundmandat Heilmann, Torsten

Elternvertreter Krohn, Bettina

Lehrervertreter Schunke, Friederike

Schülervertreter d. HS Rühen Thielemann, Toni

Schülervertreter der RS Rühen Özdemir, Miray-Rabia

  

Samtgemeindeausschuss
Fachausschüsse

Sonstige Funktionen
Samtgemeinde Brome

Stand: 2023-06-22 (alle Funktionen immer in m/w/d)



2. Klima, Umwelt, Bau (KUB)

Mitglied

Vorsitzender Jordan, Hermann

Ratsmitglied Jordan, Hermann

Ratsmitglied Krause, Daniel

Ratsmitglied Fricke, Gerhard

Ratsmitglied Warnecke, Frank-Markus

Ratsmitglied Hilmer, Lothar

Ratsmitglied Wegner, Karl-Heinz

Ratsmitglied Pufke, Tiffany

Ratsmitglied Müller, Michael

Grundmandat Heilmann, Torsten

Bürgervertreter Ducksch, Sarah

3. Jugend, Sport, Soziales (JSS)

Mitglied

Vorsitzender Siegemund, Christine

Ratsmitglied Siegemund, Christine

Ratsmitglied Mietz, Jan Lennart

Ratsmitglied Grunau-Janke, Angela

Ratsmitglied Plat, Markus

Ratsmitglied Meyer, Anita

Ratsmitglied Hesselmann, Christin

Ratsmitglied Michel, Ralf

Ratsmitglied Müller, Michael

Grundmandat Heilmann, Torsten

Elternvertreter der Kindertagesstätten Feustel, Björn

Vertreter der Samtgemeindejugend Zenk, Lucie

Vertreter der freien Jugendhilfe ./.

4. Feuerschutz (FS)

Mitglied

Vorsitzender Dörrheide, Ulrich

Ratsmitglied Grabowski, Sven

Ratsmitglied Langer, Marco

Ratsmitglied Krause, Daniel

Ratsmitglied Paul, Christiane

Ratsmitglied Bammel, Jürgen

Ratsmitglied Dörrheide, Ulrich

Ratsmitglied Pufke, Tiffany

Ratsmitglied Zeidler, Joachim

Grundmandat Willing, Denis

Feuerwehren Mosel, Frank         Gemeindebrandmeister

Feuerwehren
Kotschwar, Jens
2. stv. Gemeindebrandmeister

Feuerwehren
Domition, Uwe
4. stv. Gemeindebrandmeister



5. Wirtschaft, Entwicklung, Finanzen (WEF)

Mitglied

Vorsitzender Grabowski, Sven

Ratsmitglied Grabowski, Sven

Ratsmitglied Zenk, Martin

Ratsmitglied Fricke, Gerhard

Ratsmitglied Paul, Christiane

Ratsmitglied Hilmer, Lothar

Ratsmitglied Keil, Kerstin

Ratsmitglied Borchert, Gerhard

Ratsmitglied Michel, Ralf

Grundmandat Willing, Denis 

HGV Brome Twelkemeyer, Michael

III. Sonstige Funktionen

Fraktions-/Gruppen-vorsitzender /-sprecher

Vorsitzender/Sprecher

CDU Böse, Jörg

Gruppe SPD/PUL Albrecht, Peter

Gruppe DIE GRÜNEN*1/FWG Warnecke, Frank-Markus

Gruppe DIE GRÜNEN*1/FWG Bammel, Jürgen

AfD Heilmann, Torsten
*1 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Ratsvorsitzende Grunau-Janke, Angela

1. stv. Ratsvorsitzender Zenk, Martin

2. stv. Ratsvorsitzender Warnecke, Frank-Markus


